西交二院党办发〔2016〕5号
★
关于做好“两学一做”学习教育自查和督导工作的通知

党委各部门、各总支、各支部、各督导组：
按照校组织部《关于开展“两学一做”学习教育自查、督导工作的通知》要求和7月9日召开的专题会议精神，为确保我院按时完成本次“两学一做”学习教育自查工作，经医院“两学一做”学习教育领导小组办公室研究，决定在全院各党支部开展自查，并成立督导组对各党支部工作进行督查和指导。现将具体安排和有关要求通知如下：
一、总体要求
按照校、院《“两学一做”学习教育实施方案》和我院《“两学一做”学习教育落实细则》要求，推动“两学”覆盖全体支部和全体党员，督促“一做”扎实落实、取得实效。在学习教育中，坚持以问题为导向，以推动中心工作为抓手，突出“两学”融合、“学”“做”结合，切实强化党员思想武装，增强“四个意识”，破解制约医院和科室发展中的突出问题。
二、党支部工作任务
以党支部为基本单位，以党的组织生活为基本形式，以落实党员教育管理制度为基本依托，做好“两学一做”学习教育的自查工作。
1、认真梳理党支部工作制度、党员组织关系排查情况、支部党费收缴情况、发展党员情况，整理好支部组织生活记录，备查。
2、整理好党支部“两学一做”学习教育计划、党员个人学习计划、联系本支部的院领导或党委委员上党课情况、支部特色活动和典型做法等资料，备查。
3、主动与联系本支部的党员院领导、党委委员联系，按照上级和医院要求，在7月31日前完成讲党课。
4、组织开展党员评议，对党员按好、较好、一般、差四个等次区分。对于无正当理由不参加组织生活、不按规定足额缴纳党费、党员作用发挥不好、群众反映差、违反党规党纪的，可以认定为差类党员。各党支部要从实际出发，与院党委联系沟通，安排党员干部对差类党员进行严肃教育和整改帮扶。
要求7月13日下午下班前填写《党员分类统计表》（见附件1），交党委办公室。
三、督导组工作任务
医院党委从党委部门和具有党务工作经验的老同志中抽调人员组成督导组，以党支部为单位，对全院学习教育工作进行督导。督导组必须完成以下工作：
1、检查党支部的组织生活记录本。
2、检查党支部的本年度党费收缴情况。
3、检查党支部有关活动资料。
4、召开由支部书记、支委和普通党员参加的汇报座谈会。听取支部书记对本支部开展“两学一做”学习教育的工作汇报；听取普通党员对支部“两学一做”学习教育的情况反映；听取对支部工作、学科建设和医院发展的意见建议。
5、组织被督导支部的党员进行“两学一做”学习教育答题。要求参加人数不少于支部党员的50%。
6、听取群众对支部和党员的情况反映。
以上各项工作，各督导组可根据具体情况自行确定先后顺序，统筹安排，以保证工作质量和工作效率。
7、撰写督导工作报告。报告内容主要包括：被督导支部“两学一做”学习教育基本情况和进展，突出学习习近平总书记“七一”重要讲话精神和娄勤俭同志讲话精神、贯彻落实院党委学习教育落实细则情况；学习教育中的先进经验和典型事迹，以及对好经验、好做法、好事例的宣传推广情况；学习教育中存在的突出问题和整改思路；被督导支部按照要求开展党员分类工作情况；对医院“两学一做”学习教育提出的意见建议。
督导工作报告以表格形式完成，要求简明扼要，突出重点。
各督导组人员组成和分工（见附件2）。
四、时间要求
1、各党支部7月13日下午下班前完成对党员的评议和填写《党员分类统计表》。
2、各督导组于7月13日下午下班前完成督导情况报告表（见附件3）。
五、注意事项
工作任务繁重，各支部要增强看齐意识，明确使命责任，加大工作力度，认真开展自查，推进学习教育取得实效。
各督导组要主动联系被督导单位，抓紧开展实地督导。要及时整理上报督导工作报告，主动与党委办公室沟通督导过程中的各类情况，确保督导工作有序开展。在工作中，督导组要充分认识“两学一做”学习教育的重要意义，牢牢把握学校党委要求，紧紧抓住督导工作重点，做到深入调查，严守纪律，理直气壮，打消“丢面子、穿小鞋、伤和气”思想顾虑，切实做好本次督导工作。
附件：1、党员分类统计表
          2、“两学一做”学习教育督导组成员安排
          3、党支部“两学一做”学习教育督导情况评分表

                    西安交通大学第二附属医院
“两学一做”学习教育领导小组办公室
2016年7月11日

2

	附件1：

	[bookmark: _GoBack]
	党员分类统计表

	党支部名称：                                    党支部书记审签：                    填报人：

	我党支部共有党员    人。经分类排序，“好”党员     人，占党员数的     %；“较好”党员     人，占党员数的    %；“一般”党员     人，占党员数的       %；“差（后进）”党员    人，占党员数的      %。

	序号
	党员姓名
	所属分党委（党总支）
	党支部名称
	党员类型
	等次
	备注

	1
	XXX
	第二附属医院党委
	XXXXXXXX
	本科生党员
	好

	2
	XXX
	第二附属医院党委
	XXXXXXXX
	研究生党员
	较好

	3
	XXX
	第二附属医院党委
	XXXXXXXX
	在职教职工党员
	一般

	4
	XXX
	第二附属医院党委
	XXXXXXXX
	离退休党员
	差（后进）

	5

	6

	7

	8

	说明：党员类型分为本科生党员、研究生党员、在职教工党员、离退休党员。等次分为好、较好、一般、差(后进)。

附件2：
“两学一做”学习教育督导组成员安排

	组别
	成员
	职务
	督导单位

	督导一组
	买秋霞
	组长，党委宣传部部长
	离退休党总支、机关一党支部、呼吸内科党支部、外科教研室与普外科党支部、泌外与胸外党支部、医护党支部、眼科党支部、病理检验与输血科党支部

	张耀婷
	副组长，工会办公室副主任

	屈姝莉
	秘书，党委宣传部工作人员

	督导二组
	董淑彦
	组长，纪委副书记，纪委监察室主任
	学生党总支、神内与内分泌科党支部、感染科党支部、神外与小儿外科党支部、肿瘤病院党支部、心血管科党支部、骨病研究室与骨科党支部、妇产科党支部

	叶泽宇
	副组长，离退休职工管理办公室主任

	王  欢
	秘书，纪委监察室工作人员

	督导三组
	赵振峰
	组长，党委办公室副主任
	医用超声研究室党支部、中医科党支部、血液与康复医学科党支部、后勤一党支部、财务党支部、皮肤科与皮编部党支部、儿内儿编与心理精神科党支部

	张军科
	副组长，纪委监察室副科级纪检员

	徐  晶
	秘书，党委办公室工作人员

	督导四组
	范亚利
	组长，离退休党总支书记
	耳鼻咽喉头颈外科病院党支部、急诊科党支部、门诊对外服务与防保科党支部、机关二党支部、后勤二党支部、医学影像与核医学科党支部、干部保健党支部

	孔德玲
	副组长，医护党支部书记/
护理部副主任

	魏  平
	秘书，离退休职工管理办工作人员

	督导五组
	吕  晔
	组长，学生党总支书记
	肾病科党支部、麻醉手术科党支部、内科教研室与消化内科党支部、重症医学与消毒供应科党支部、药剂科党支部、教研图党支部、设备信息党支部

	文博荣
	副组长，纪委监察室退休党务工作者

	雷  冬
	秘书，党委办公室工作人员

附件3：
党支部“两学一做”学习教育督导情况评分表
党支部名称：
	序号
	项  目
	情况（次数）
	评分范围
	评 分

	1
	组织生活记录本

	0-15

	2
	党费收缴情况

	0-10

	3
	党支部活动资料

	0-10

	4
	“两学一做”学习教育测试

	0-10

	5
	“两学一做”基本情况和进展

	0-10

	6
	学习总书记系列讲话及“七一”讲话情况

	0-10

	7
	党支部先进经验和典型事迹

	0-10

	8
	党支部好做法宣传推广情况

	0-10

	9
	存在问题和整改思路

	0-5

	10
	党员评议分类情况

	0-10

	总分（100分）
	最终得分：